

MHP Ejendomme ApS

Glentevej 28

4600 Køge

(CVR-nr. 17 72 64 98)

Årsrapport for 2019

Regnskabsperiode 1. januar - 31. december 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2020

Michael Holger Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Beretning	7
Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet MHP Ejendomme ApS
Glentevej 28
4600 Køge

CVR-nr.: 17 72 64 98
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Direktion Michael Holger Petersen
Jeanette Vendelbo Petersen

Revisor Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Galoche Allé 6, 4600 Køge
www.addere.dk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investeringsvirksomhed herunder investering og drift af udlejningsejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommene måles til markedsværdi. I anvendt regnskabspraksis er angivet forudsætningerne for måling af investeringsejendommene.

Det er ledelsens opfattelse, at værdiansættelsen er behæftet med usikkerhed i såvel opadgående som nedadgående retning. Der henvises i øvrigt til note 1 og 4. Det er ledelsens opfattelse, at indregning, måling og oplysninger i årsrapporten efter bedste skøn er retvisende.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 3.723.261. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2019 og balancen pr. 31. december 2019.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Den hastige spredning af Corona-virussen (COVID-19) i Danmark og resten af verden i marts og april 2020, har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet MHP Ejendomme ApS er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Hvis udbruddet af COVID-19 bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan selskabet også blive påvirket negativt. Myndighederne har dog allerede iværksat flere økonomiske støttetiltag, og må forventes at gennemføre yderligere støttetiltag i tilfælde af et længerevarende udbrud, der vil afbøde de økonomiske konsekvenser af restriktionerne.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssige opgørelse af den økonomiske konsekvens af COVID-19 udbruddet for selskabet på nuværende tidspunkt.

COVID-19 vurderes ikke at få en så væsentlig økonomisk betydning for selskabet, at selskabets fortsatte drift vil blive påvirket.

Bortset fra ovenstående er der efter ledelsens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

12

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	5.877.057	5.326.345
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-69.000	1.296.000
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-42.832	-2.034
Andre finansielle omkostninger	-1.057.684	-712.887
Resultat før skat	4.707.541	5.907.424
3 Skat af årets resultat	-984.280	-1.256.969
ÅRETS RESULTAT	3.723.261	4.650.455
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	3.723.261	4.650.455
Anvendelse i alt	3.723.261	4.650.455

Balance pr. 31. december

AKTIVER

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
4 Investeringsejendomme	115.223.515	96.501.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>115.223.515</u>	<u>96.501.000</u>
Andre tilgodehavender	5.701.132	5.395.728
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.701.132</u>	<u>5.395.728</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>120.924.647</u>	<u>101.896.728</u>
Andre tilgodehavender	44.801	28.542
Periodeafgrænsningsposter	26.310	25.113
Tilgodehavender i alt	<u>71.111</u>	<u>53.655</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>71.111</u>	<u>53.655</u>
AKTIVER I ALT	<u>120.995.758</u>	<u>101.950.383</u>

Balance pr. 31. december

PASSIVER

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital	1.184.920	1.184.920
Overført resultat	33.381.938	31.194.170
EGENKAPITAL I ALT	<u>34.566.858</u>	<u>32.379.090</u>
Udskudt skat	4.062.657	3.757.007
5 Andre hensatte forpligtelser	5.701.132	5.395.728
HENSÆTTELSER I ALT	<u>9.763.789</u>	<u>9.152.735</u>
Gæld til realkreditinstitutter	58.929.240	51.864.546
7 Kreditinstitutter m.v.	4.017.695	2.049.114
Anden gæld	2.225.494	1.909.528
6 Langfristet gæld i alt	<u>65.172.429</u>	<u>55.823.188</u>
Gæld til realkreditinstitutter	3.294.958	3.018.730
Kreditinstitutter m.v.	2.995.019	332.886
Leverandører af varer og tjenesteydelser	118.451	101.109
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.079.334	125.441
Anden gæld	1.004.920	1.017.204
Kortfristet gæld i alt	<u>11.492.682</u>	<u>4.595.370</u>
GÆLD I ALT	<u>76.665.111</u>	<u>60.418.558</u>
PASSIVER I ALT	<u>120.995.758</u>	<u>101.950.383</u>
1 Særlige oplysninger til årsregnskabet		
8 Eventualposter		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
1 Særlige oplysninger til årsregnskabet		
Usikkerhed ved indregning og måling		
Selskabets investeringsejendomme er værdireguleret til dagsværdi på baggrund af en afkastbaseret model. Det er ledelsens opfattelse, at afkastprocenterne og driftsomkostningerne, som er anvendt i afkastmodellerne, er realistiske i markedet før udbruddet af COVID-19.		
Markedet er nu påvirket af udbruddet af COVID-19 og regeringen har som konsekvens af nedlukningen af Danmark, og som understøttelse af erhvervslivet iværksat nogle hjælpepakker. Hvor længe nedlukningen af landet står på, og hvilke økonomiske konsekvenser nedlukningen af landet og de af regeringen iværksatte hjælpepakker vil have for det nuværende marked, vides ikke på nuværende tidspunkt.		
De anvendte afkastsatser bygger på en subjektiv vurdering, der kan således være usikkerhed i såvel positiv som i negativ retning angående værdien af selskabets investeringsejendomme. Der henvises til omtale i note 4.		
Det er ledelsens opfattelse, at indregning, måling og oplysninger i årsrapporterne efter bedste skøn er retvisende.		
2 Personaleomkostninger		
Der har i regnskabsåret ikke været ansatte.		
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	245.542	641.039
Årets regulering af udskudt skat	738.738	615.930
	984.280	1.256.969

<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
-------------	---------------------------	---------------------------

4 Investeringsejendomme

Der er foretaget opskrivninger på i alt kr. 10,4 mio. Årets nedskrivning udgør netto kr. 69.000.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker. Dagsværdi af investeringsejendomme udgør i alt kr. 115,2 mio. fordelt på:

Boligejendomme	33.282.000	32.846.000
	5,5%	5,5%
Erhvervsejendomme	17.698.629	0
Afkastsats	5,5%	-
Bolig- og erhvervsejendomme	64.242.886	63.655.000
Afkastsats	6,5%	6,5%

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme

Ved opgørelse af dagsværdi pr. 31. december 2019 er der anvendt et afkastkrav på henholdsvis 5,5% og 6,5%.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Dagsværdi og ændring heri ved ændring i afkastkrav:

	Værdi	Ændring
Boligejendomme:		
Afkastkrav/Ændring i afkastkrav	5,0%	-0,5%
Dagsværdi/Ændring i dagsværdi	<u>36.437.000</u>	<u>3.155.000</u>
Afkastkrav/Ændring i afkastkrav	6,0%	0,5%
Dagsværdi/Ændring i dagsværdi	<u>30.457.000</u>	<u>-2.825.000</u>
Erhvervsejendomme:		
Afkastkrav/Ændring i afkastkrav	5,0%	-0,5%
Dagsværdi/Ændring i dagsværdi	<u>19.440.000</u>	<u>1.741.371</u>
Afkastkrav/Ændring i afkastkrav	6,0%	0,5%
Dagsværdi/Ændring i dagsværdi	<u>16.249.000</u>	<u>-1.449.629</u>
Bolig- og erhvervsejendomme:		
Afkastkrav/Ændring i afkastkrav	6,0%	-0,5%
Dagsværdi/Ændring i dagsværdi	<u>69.917.000</u>	<u>5.674.114</u>
Afkastkrav/Ændring i afkastkrav	7,0%	0,5%
Dagsværdi/Ændring i dagsværdi	<u>60.106.000</u>	<u>-4.136.886</u>

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
5 Andre hensatte forpligtelser		
Hensættelsen vedrører forpligtelser vedrører indestående i Grundejernes Investeringsfond. Der er ikke tilknyttet betalingsprofil vedrørende hensættelsen. Der henvises til omtale i note 8.		
6 Langfristet gæld		
Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	<u>45.547.000</u>	<u>40.630.000</u>

7 Kreditinstitutter m.v.

I gæld til kreditinstitutter er indregnet markedsværdien af renteswap til sikring af renterne på gæld til realkreditinstitutter. Renteswap har pr. 31. december 2019 en negativ markedsværdi på t.kr. 4.017, som værdireguleres over egenkapitalen.

Selskabet har 6 renteswap til en samlet nominel værdi på kr. 60,3 mio., som udløber i perioden 30. juni 2025 til 30. december 2034.

8 Eventualposter**Grundejernes Investeringsfond**

Indestående i Grundejernes Investeringsfond 5.701.132
Beløbet er medregnet under andre tilgodehavender under anlægsaktiver og kan ikke frit disponeres. Under hensættelser er der foretaget tilsvarende hensættelse.

Sambeskatning

MHP Ejendomme ApS hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for MHP Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Over for tilknyttede virksomheder er der stillet følgende:		
Kautionsforpligtelse for moderselskabets realkreditinstitut, lånerestgæld udgør	<u>1.293.000</u>	
Ubegrænset selvskyldnerkaution for søsterselskabs gæld til kreditinstitut, lånerestgæld på balancedagen udgør	<u>1.770.393</u>	
Over for associerede virksomheder er der stillet følgende:		
Kautionsforpligtelse sammen med medejer for associeret virksomheds realkreditinstitut, lånerestgæld udgør	<u>3.252.000</u>	
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:		
Realkredit pantebrev i ejendomme, nominelt	<u>76.958.000</u>	
Regnskabsmæssig værdi af ejendomme	<u>115.223.515</u>	
Herudover er der tinglyst indeksslån, byfornyelse, med restgæld pr. 31. december 2019 til nominel værdi på kr. 8,8 mio. i ejendommene, hvor staten betaler afdrag og renter. Gælden er ved stiftelsen fratrukket i ejendommenes oprindelige anskaffelsessum. På grund af ydelsesfrihed er gælden ikke medtaget i årsrapporten som gæld.		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:		
Ejerpantebreve i ejendomme	<u>14.700.000</u>	
Regnskabsmæssig værdi af ejendomme	<u>78.133.515</u>	
Herudover er der lyst ejerpantebrev på kr. 950.000 i en ejendom, ejerpantebrevet ligger ikke til sikkerhed for gæld.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jeanette Vendelbo Petersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-297054907470

IP: 62.66.xxx.xxx

2020-05-05 11:41:45Z

NEM ID 

Michael Holger Petersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-350574951953

IP: 62.66.xxx.xxx

2020-05-07 09:22:32Z

NEM ID 

Brian Hildskov Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:34589992-RID:54576253

IP: 80.63.xxx.xxx

2020-05-07 09:32:25Z

NEM ID 

Michael Holger Petersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-350574951953

IP: 62.66.xxx.xxx

2020-05-07 09:34:46Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: X2606-Z61DE-NPB8W-70XYE-LTN71-E6KFE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>